СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
22.12.2017г. с. Старое Зеленое № 9/5

Об утверждении среднесрочного финансового плана МО Зеленовское сельское поселение на 2018-2020 годы
Руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области третьего созыва решил:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на 2018-2020 годы согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Зеленовское поселение.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Зеленовское сельское поселение М.З.Бекеров

  Приложение № 1

                                                                                к Решению   от 22.12.2017г. № 9/5
Среднесрочный  финансовый   план муниципального образования
Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района
Ульяновской области (доходная часть)

                                                                                                                                                                 тыс. рублей
	Код  по БК
	         Наименование показателей
	2017г

ожид.
	2018г
план
	2019г
план
	2020г
план

	       1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1029,00
	635,00
	651,00
	660,00

	       1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	190,00
	190,00
	194,00
	196,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	190,00
	190,00
	194,00
	196,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	190,00
	190,00
	194,00
	196,00

	       1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	88,00
	20,00
	25,00
	26,00

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	88,00
	20,00
	25,00
	26,00

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	88,00
	20,00
	25,00
	26,00

	       1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	751,00
	425,00
	432,00
	438,00

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	79,00
	30,00
	32,00
	33,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	79,00
	30,00
	32,00
	33,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	672,00
	395,00
	400,00
	405,00

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	672,00
	395,00
	400,00
	405,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	672,00
	395,00
	400,00
	405,00

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	       200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления, в том числе:
	2535,755
	2020,832
	2843,45
	2843,45

	812 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2535,755
	2020,832
	2843,45
	2843,45

	812 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1722,341
	1785,546
	2502,73
	2502,73

	812 202 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1722,341
	1785,546
	2502,73
	2502,73

	812 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1722,341
	1785,546
	2502,73
	2502,73

	812 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	80,782
	67,286
	80,722
	80,722

	812 202 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	79,63
	66,71
	79,57
	79,57

	812 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	79,63
	66,71
	79,57
	79,57

	812  202 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,152
	0,576
	1,152
	1,152

	812  202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,152
	0,576
	1,152
	1,152

	812 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	732,632
	168,00
	260,00
	260,00

	812 202 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	732,632
	168,00
	260,00
	260,00

	812 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	230,00

	168,00

	260,00
	260,00

	812 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	9,00
	0,00
	0,00
	0,00

	812 202 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности
	493,632
	0,00
	0,00
	0,00

	 ВСЕГО ДОХОДОВ
	3564,755
	2655,83
	3494,45
	3503,45

Среднесрочный  финансовый   план муниципального образования
Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района
Ульяновской области (расходная часть)
                                                                    тыс. рублей

	Наименование
	КОДЫ ведомственной классификации
	2017г
ожид
	2018г
план
	2019г
план
	2020г
план

	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая Статья
	Вид Расхода

	1
	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение
	812

	3697,447
	2655,83
	3494,45
	3503,45

	Общегосударственные вопросы
	812
	01

	2821,706
	2234,122
	2824,382
	2824,382

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	812
	01
	04
	1100000000
	000
	1028,642
	821,584
	1071,76
	1071,76

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	812
	01
	04
	1100002040
	000
	743,617
	557,267
	719,36
	719,36

	Центральный аппарат
	812
	01
	04
	1100002040
	000
	743,617
	557,267
	719,36
	719,36

	Фонд оплаты труда и взносы по обязат.соц.страхованию
	812
	01
	04
	1100002040
	120
	579,316
	476,767
	624,36
	624,36

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	812
	01
	04
	1100002040
	242
	87,729
	52,00
	55,00
	55,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обесп. гос. (муниц.)нужд
	812
	01
	04
	1100002040
	244
	46,266
	17,50
	25,00
	25,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	1100002040
	540
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	1100002040
	852
	14,845
	3,00
	5,00
	5,00

	Уплата иных платежей

	1100002040
	853
	10,461
	3,00
	5,00
	5,00

	Глава исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	812
	01
	04
	1100002080
	000
	285,025
	264,317
	352,40
	352,40

	Фонд оплаты труда и взносы по обязат.соц.страхованию
	812
	01
	04
	1100002080
	120
	285,025
	264,317
	352,40
	352,40

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	812
	01
	07
	1100002000
	244
	0,00
	112,388
	-
	-

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	812
	01
	07
	110000200
	244
	0,00
	112,388
	-
	-

	Резервные фонды
	812
	01
	11

	3,00
	1,00
	3,0
	3,0

	Резервный фонд местной администрации
	812
	01
	11
	1100007050

	3,00
	1,00
	3,0
	3,0

	Резервные средства
	812
	01
	11
	1100007050
	870
	3,00
	1,00
	3,0
	3,0

	Другие общегосударственные вопросы
	812
	01
	13

	1790,064
	1299,150
	1749,622
	1749,622

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	812
	01
	13
	1100093990
	000
	1790,064
	1299,50
	1748,47
	1748,47

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы
	812
	01
	13
	1100093990
	111
	1369,632
	1144,462
	1525,90
	1525,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	812
	01
	13
	1100093990
	244
	416,320
	151,112
	212,57
	212,57

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	01
	13
	1100093990
	852
	0,200
	1,50
	5,00
	5,00

	Уплата иных платежей
	812
	01
	13
	1100093990
	853
	2,760
	1,50
	5,00
	5,00

	Осуществление переданных органам местного самоуправления гос. полномочий, уполномоченных составлять протоколы
	812
	01
	13
	1100071020
	121
	1,152
	0,576
	1,152
	1,152

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	812
	02
	00

	79,630
	66,71
	79,57
	79,57

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	812
	02
	03
	0000000000
	000
	79,630
	66,71
	79,57
	79,57

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	812
	02
	03
	1100051180
	121
	79,630
	66,71
	79,57
	79,57

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	812
	03
	00
	0000000000
	000
	10,00
	9,00
	15,00
	15,00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	812
	03
	02

	244
	0,00
	2,00
	0,00
	0,00

	МЦП «Противодействие коррупции в МО ЗСП на 2016-2018гг»
	812
	03
	02
	6100100110
	244
	0,500
	2,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	812
	03
	10
	0000000000
	000
	9,00
	5,00
	15,00
	15,00

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	03
	10
	1100000000
	000
	9,00
	5,00
	15,00
	15,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	812
	03
	10
	1100047990
	244
	9,00
	5,00
	15,00
	15,00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	812
	03
	14
	0000000000
	000
	0,500
	2,00
	0,00
	0,00

	МЦП «Профилактика экстремистской деятельности, гармонизации межэтнических отношений, недопущению проявления фактов национализма и ксенофобии среди населения МО ЗСП на 2014-2018гг. »
	812
	03
	14
	6200100120
	244
	0,500
	2,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	812
	04

	99,570
	11,00
	12,00
	12,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	812
	04
	05

	99,570
	10,00
	12,00
	12,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	812
	04
	05
	1100340030
	000
	99,070
	10,00
	10,00
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	04
	05
	1100340030
	244
	99,070
	10,00
	10,00
	10,00

	МЦП «Программа поддержки предпринимательства МО ЗСП на 2018-2020гг»
	812
	04
	12
	6300100130
	244
	0,500
	1,00
	2,00
	2,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	812
	05

	658,892
	324,50
	553,00
	562,00

	Благоустройство
	812
	05
	03

	617,892
	322,50
	551,00
	560,00

	Уличное освещение
	812
	05
	03
	1100060001
	244
	266,950
	196,00
	202,00
	202,00

	МЦП «Энергосбережение»
	812
	05
	03
	6400100140
	244
	0,500
	4,00
	5,00
	5,00

	МП «Реконструкция уличного освещения населенных пунктов МО ЗСП Старокулаткинского района Ульяновской области на 2018г»
	812
	05
	03
	6600100160
	244
	0,00
	20,00
	0,00

	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	812
	05
	03
	1100060002
	244
	230,00
	68,00
	260,00
	260,00

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	812
	05
	03
	1100060001
	244
	119,942
	30,00
	82,00
	91,00

	МЦП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры МО ЗСП на 2016-2025гг»
	812
	05
	03
	6500100150
	244
	0,500
	4,50
	2,00
	2,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	812
	05
	05

	41,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	05
	05
	1100000000
	244
	40,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Организация водоснабжения населения
	812
	05
	05
	1100050013

	40,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	05
	05
	1100050013

	40,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	05
	05
	1100050013
	852
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и средства массовой информации
	812
	08

	12,139
	0,50
	0,50
	0,50

	Культура
	812
	08
	01

	12,139
	0,50
	0,50
	0,50

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	812
	08
	01
	1100000000
	0
	12,139
	0,50
	0,50
	0,50

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	08
	01
	1100044099
	852
	0,500
	0,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	812
	08
	01
	1100044099
	853
	11,639
	0,50
	0,50
	0,50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	812
	10

	15,510
	5,00
	5,00
	5,00

	Социальное обеспечение населения
	812
	10
	03

	15,510
	5,00
	5,00
	5,00

	Мероприятия в области социальной политики
	812
	10
	03
	1100053300

	15,510
	5,00
	5,00
	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обесп.гос.(муниц.)нужд
	812
	10
	03
	1100053300
	244
	15,510
	5,00
	5,00
	5,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	812
	11

	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Физическая культура
	812
	11
	01

	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	812
	11
	01
	1100051297
	244
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	ИТОГО

	3697,447
	2655,83
	3494,45
	3503,45

Дефицит (профицит) бюджета на 2018 год составляет 0,00 тыс. рублей

                                                                 на 2019 год составляет 0,00 тыс. рублей
                                                                 на 2020 год составляет 0,00 тыс. рублей
Верхний предел муниципального долга  на 01.01.2018 года составляет 0,00 тыс. рублей

                                                                      на 01.01.2019 года составляет 0,00 тыс. рублей

                                                                      на 01.01.2020 года составляет 0,00 тыс. рублей